

Årsberetning 2022

Skolen kom langsomt i gang i februar 2022 med to musikhold efter covid-19 nedlukningerne. Vi har ikke haft så mange aktiviteter i 2022, som vi havde håbet og ønsket. Der var stadig berøringsangst og forsigtighed, da vi endelig måtte gå rigtigt i gang, og vi har aflyst mange aktiviteter i 2022.

Pernille blev ansat i fleksjob som skoleleder 1. april 2022, og det er gået rigtigt godt. Vi må ifølge aftalen tilbyde Pernille arbejde mellem 5 og 10 timer om ugen, og Pernille styrer selv sin arbejdstid. Vi har aftalt, at gennemsnittet må være på 8 timer om ugen. Pernille og jeg mødes en gang om ugen og aftaler, hvad der skal laves, og hvem der gør hvad, og jeg arbejder gratis.

I foråret 2022 fik vi ny platform til hjemmesiden – Vupti Web 8, den er både meget brugervenlig og hurtigere end Vupti Web 7, og Pernille fik hurtigt lært at bruge den. Den er designet til at arbejde sammen med ASA – i modsætning til Vupti Web 7, der var en midlertidig nødløsning, da oplysningsforbundene pludselig fandt ud af, at de skulle operere i samme platform. Det er spændende om det på sigt kan føre til samarbejde mellem oplysningsforbundene i stedet for den konkurrerende tilgang de fleste forbund lægger for dagen.

Økonomisk har det været rigtigt meget op ad bakke: På grund af nedlukningerne og de mange aflysninger i 2021, fik vi kun halvt tilskud ca. 35.000,- kr. i 2022 plus en regning fra kommunen på 11.000,- kr., så vi har reelt haft et underskud i 2022.

Jeg har efterfølgende lært fra de andre aftenskoler, at vi på grund af de særlige omstændigheder ved covid-19 *kunne* have søgt kommunen om at få 5/7 tilskud i stedet for det almindelige på 1/3 på grund af aflysningerne. Det husker jeg til en anden gang, hvis situationen måtte opstå.

Vi har lært, at vi ikke må have overtræk på bankkontoen, og som forening må vi ikke få en kassekredit i Sydbank. I 2022 har det været utroligt svært at få tingene til hænge sammen, men med lodder og trisser og gode aftaler med kreditorerne, er det lykkedes at komme igennem året.

Pernille er med i et skoleledernetværk, og jeg er med i regionsbestyrelsen begge i DOF, hvor vi begge lærer tricks og ideer fra de andre medlemsskoler, om hvordan man i nogle tilfælde kan bøje de ellers ret stramme regler i Folkeoplysningsloven.

Vi har mest holdt til på Sophieskolen, da vi i løbet af 2022 fik et ret anstrengt forhold til Seniorklubberne, der hævdede, at vi ikke måtte have betalte undervisere. Så måtte vi ikke have betalte arrangementer og til sidst heller ikke foredrag. De var decideret uforskammede over for os. Seniorklubberne har måttet rette ind, efter kommunen er kommet ind i billedet, og de **skal** dele lokalerne med andre foreninger. Seniorklubberne tog sig betalt for at udlåne kommunens lokaler, og det er direkte ulovligt.

Aktiviteterne i 2022:

Guldborgsund: 154 lekt. – 3 foredrag, 1 studiegruppe og musik- alle med tilskud.

Lolland: 20 lekt. – 1 foredrag, 1 studiegruppe – Lolland er uden tilskud.

På trods af underskuddet i 2022 arbejder vi fortrøstningsfuldt videre med aftenskolen. Vi har faste hold og loyale kursister, som kommer igen og igen, når de har lært os at kende.

Vi har masser af ideer, og vi har fået gode aftaler med nye undervisere, så 2023 skal nok blive et godt år. Til sammenligning har vi i første halvår 2023 afholdt 119 lektioner mod 154 lektioner med tilskud i hele 2022.

Målsætningen for 2023 er den samme som for 2022: Tilgang af hold og tilgang af kursister. Vi blev i februar 2023 godkendt som aftenskole i Lolland kommune, så vi ser frem til at tilbyde aktiviteter i Maribo og Nakskov i resten af 2023.

Tak til medlemmer og kursister for at støtte Visdomsskolen og tak til Verdenstjernerfonden for donation til skolen.